
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0218/2020 
Licitação n° 204/2020 

Pregão Presencial n° 022/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ITN MÁQUINAS & 
EQUIPAMENTOS EIRELI 
 
CNPJ: 34.766.538/0001-23  
 
Empresa localizada na RUA ITACAMBIRA, n° 83 - SALA 01, Bairro CANAA, CEP 
35700-313 - SETE LAGOAS - MG, Telefone: (31)2107-6606 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
VEÍCULO MINIVAN 07 (SETE) 
LUGARES – AUTOMÓVEL 
SERVIÇO TRANSPORTE DE 
PASSAGEIRO – CARROCERIA: 
MONOVOLUME, STANDARD; 
NÚMERO LUGARES: 7 LUGARES; 
NÚMERO PORTA: 4 PORTAS; 
POTÊNCIA MÍNIMA: 106CV; 
CILINDRADA MÍNIMA: 1747CC; 
DIREÇÃO: CONFORME LINHA DE 
PRODUÇÃO; TRAÇÃO: 
CONFORME LINHA DE 
PRODUÇÃO; SUSPENSÃO: 
CONFORME LINHA DE 
PRODUÇÃO;COMBUSTÍVEL: FLEX 
(GASOLINA E ETANOL); 
ACESSÓRIOS INCLUSOS: AR 
CONDICIONADO. VEÍCULO 0KM, 
FABRICADO, NO MAXIMO, HA 6 
(SEIS) MESES, COM TODOS OS 
ACESSORIOS MINIMOS 
OBRIGATORIOS, CONFORME 
LEGISLACAO EM VIGOR 

CHEVROLET 
SPIN PREMIER 
1.8 2020/2021 

UND 1,00 100.000,00 100.000,00 

VEÍCULO VAN PARA 
TRANSPORTE DE EQUIPE COM 
JANELAS LATERAIS E VIDROS 
TRASEIROS DE FÁBRICA OU 
HOMOLOGADO PELO 
FABRICANTE, DE TETO ALTO, 
ZERO KM. CAPACIDADE DE 
TRANSPORTE 20 (VINTE) + 01 
(UM) LUGARES PARA 
PASSAGEIROS E MOTORISTA; 
CHASSI: COMPRIMENTO TOTAL 
MÍNIMO=5.000MM; DISTÂNCIA 

MERCEDES  
BENZ VAN 

SPRINTER 516 
20+1 2020/2021 

UND 1,00 233.550,00 233.550,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

MÍNIMA ENTRE EIXOS=3.200MM; 
MOTORIZAÇÃO: DIANTEIRO; 4 
CILINDROS, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 
115 CV; TRAÇÃO: DIANTEIRA OU 
TRASEIRA 4X2; TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 69 LITROS; SISTEMA 
DE FREIO COM SISTEMA ABS NAS 
QUATRO RODAS; AIR-BAG PARA 
OS OCUPANTES DA CABINE; AR 
CONDICIONADO COM 
MOSTRADOR DE TEMPERATURA; 
DIREÇÃO ASSISTIDA HIDRÁULICA 
E/OU ELÉTRICA; CAIXA DE 
CAMBIO COM 6 MARCHAS; 
VEÍCULO 0KM, FABRICADO, NO 
MAXIMO, HA 6 (SEIS) MESES, 
COM TODOS OS ACESSORIOS 
MINIMOS OBRIGATORIOS, 
CONFORME LEGISLACAO EM 
VIGOR 

 
Vigência: 31/03/2021 
 
Dotação Orçamentária 
02.05000.10.301.0009.124-449052 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE / 155 
 
Valor total: 333.550,00 
 
 
Data da Assinatura 30/12/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


